D0001318

  Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

12.12.2018 г. № 136

Об утверждении Перечня специально отведенных мест,

предназначенных для проведения встреч депутатов Качканарского

городского округа с избирателями, Перечня помещений, предоставляемых

для проведения встреч депутатов Качканарского городского округа с

избирателями, Порядка предоставления специально отведенных мест

 и помещений для проведения встреч депутатов

Качканарского городского округа с избирателями

В соответствии Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об

общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации», статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума

Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1) перечень специально отведенных мест, предназначенных для

проведения встреч депутатов Качканарского городского округа с

избирателями (Приложение 1);

2) перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч

депутатов Качканарского городского округа с избирателями (Приложение 2);

3) Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений

для проведения встреч депутатов Качканарского городского округа с

избирателями (Приложение 3).

2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на

мандатную комиссию Думы Качканарского городского округа.

D0001318

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-коммуникационной сети общего пользования «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его

опубликования.

Председатель Думы

городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава городского округа

____________ А.А. Ярославцев

D0001318

 Приложение 1

 Утверждено

решением Думы

Качканарского городского округа

от 12.12.2018 г. № 136

«Об утверждении Перечня специально

отведенных мест, предназначенных для

проведения встреч депутатов Качканарского

городского округа с избирателями, Перечня

помещений, предоставляемых для проведения

встреч депутатов Качканарского городского

округа с избирателями, Порядка

предоставления специально отведенных мест

 и помещений для проведения встреч депутатов

Качканарского городского округа с

избирателями»

Перечень

специально отведенных мест, предназначенных для проведения встреч

депутатов Качканарского городского округа с избирателями

№ п/п
Наименование

территории

Адрес или

местоположение

места относительно

общеизвестных

ориентиров

Площадь

территории

(кв. метров)

Прим.

1. Парк «Строитель»
г. Качканар, ул.

Свердлова, д. 6а
21000,0

2.

Площадь перед

зданием «Дворец

культуры»

г. Качканар, ул.

Свердлова, д. 20
6000,0

D0001318

 Приложение 2

 утверждено

решением Думы

Качканарского городского округа

от 12.12.2018 г. № 136

«Об утверждении Перечня специально

отведенных мест, предназначенных для

проведения встреч депутатов Качканарского

городского округа с избирателями, Перечня

помещений, предоставляемых для проведения

встреч депутатов Качканарского городского

округа с избирателями, Порядка

предоставления специально отведенных мест

 и помещений для проведения встреч депутатов

Качканарского городского округа с

избирателями»

Перечень

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов

Качканарского городского округа с избирателями

№

п/п

Наименование

правообладателя

(балансодержателя)

объекта

(помещения)

Наименование

объекта (помещения)

Адрес объекта

(помещения) Избиратель

ный

округ

1.

Автономное

учреждение

«Дворец культуры»

Помещение в Доме

культуры «Горняк»

г. Качканар, пос.

Валериановск,

ул. Кирова, д.

№49

№ 1

2.

Муниципальное

общеобразователь-

ное учреждение

«Средняя

общеобразователь-

ная школа имени

К.Н. Новикова»

Помещение в здании

МОУ «СОШ

им. К.Н. Новикова»

г. Качканар,

микрорайон 7,

д. № 63

№ 2

3.

Муниципальное

общеобразователь-

ное учреждение

«Лицей № 6»

Помещение в здании

МОУ «Лицей № 6»

г. Качканар,

микрорайон 8,

д. № 30

№ 3

№ 4

4. Муниципальное Помещение в здании г. Качканар, № 5

D0001318

общеобразователь-

ное учреждение

«Средняя

общеобразователь-

ная школа № 3»

МОУ «СОШ № 3» микрорайон 4,

д. № 64

№ 6

5.

Муниципальное

общеобразователь-

ное учреждение

«Основная

общеобразователь-

ная школа № 5»

Помещение в здании

МОУ «ООШ № 5»

г. Качканар,

ул. Мира, д. № 40

№ 7

№ 9

6.

Автономное

учреждение

«Дворец культуры»

Помещение в здании

Дворца культуры

г. Качканар,

ул. Свердлова,

д. № 20

№ 8

№ 18

№ 19

7.

Муниципальное

учреждение

дополнительного

образования

«Дом детского

творчества»

Помещение

молодежного клуба

«Бригантина»

г. Качканар,

микрорайон 11,

д. № 11

№ 10

№ 11

№ 12

8.

Муниципальное

учреждение

«Качканарская

городская

библиотека им.

Ф.Т. Селянина»

Общественно

деловой центр

(актовый зал)

«Качканарская

городская

библиотека им. Ф.Т.

Селянина»

г. Качканар, 5а

микрорайон, д. №

7а

№ 12

9.

Муниципальное

общеобразователь-

ное учреждение

«Средняя

общеобразователь-

ная школа № 7»

Помещение в здании

МОУ «СОШ № 7»

г. Качканар,

микрорайон 5А,

д. № 14а

№ 13

№ 14

№ 15

10.

Муниципальное

общеобразователь-

ное учреждение

«Средняя

общеобразователь-

ная школа № 2»

Помещение в здании

МОУ «СОШ № 2»

г. Качканар,

микрорайон 10,

д. № 39

№ 16

№ 17

№ 20

D0001318

 Приложение 3

 утверждено

решением Думы

Качканарского городского округа

от 12.12.2018 г. № 136

«Об утверждении Перечня специально

отведенных мест, предназначенных для

проведения встреч депутатов Качканарского

городского округа с избирателями, Перечня

помещений, предоставляемых для проведения

встреч депутатов Качканарского городского

округа с избирателями, Порядка

предоставления специально отведенных мест

 и помещений для проведения встреч депутатов

Качканарского городского округа с

избирателями»

Порядок

предоставления специально отведенных мест и помещений для

проведения встреч депутатов Качканарского городского округа

с избирателями

1. Настоящий Порядок предоставления специально отведенных мест и

помещений для проведения встреч депутатов Качканарского городского

округа с избирателями (далее – Порядок) разработан в соответствии с

Федеральным законом  от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и определяет сроки и

последовательность действий при принятии и рассмотрении заявлений о

предоставлении специально отведенных мест и помещений для проведения

встреч депутатами Качканарского городского округа (далее – депутатами) с

избирателями.

2. Специально отведенные места для проведения встреч депутатов   с

избирателями в целях информирования о своей деятельности (далее -

специально отведенные места) и помещения, предоставляемые  для

проведения встреч депутатов с избирателями в целях информирования

избирателей о своей деятельности (далее - помещения), предоставляются на

основании заявления депутата либо его представителя о предоставлении

специально отведенного места или помещения для проведения встречи с

избирателями по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Заявление о предоставлении специально отведенного места или

помещения для проведения встречи с избирателями с приложением копии

удостоверения депутата представляется депутатом или его представителем

D0001318

лично либо направляется заказным письмом с уведомлением о вручении в

адрес отдела ГО и ЧС Администрации КГО (далее –Администрация) в срок не

ранее 15 и не позднее 10 дней до дня проведения встречи с избирателями.

4. При поступлении в Администрацию заявления о предоставлении

специально отведенного места для проведения встречи с избирателями:

1) копия заявления о предоставлении специально отведенного места для

проведения встречи с избирателями в течение одного рабочего дня

направляется Администрацией руководителю организации Качканарского

городского округа, которому во владение и пользование передан земельный

участок, в границах которого специально отведено место для проведения

встреч депутатов  с избирателями (далее – организация), а также в Комитет по

управлению муниципальным имуществом Качканарского городского округа

для сведения;

2) организация в течение одного дня со дня получения копии заявления

о предоставлении специально отведенного места для проведения встречи с

избирателями направляет в Администрацию информацию о наличии (об

отсутствии) обстоятельств, указанных в подпунктах 3 и 4 пункта 10

настоящего Порядка.

5. При поступлении в Администрацию заявления о предоставлении

помещения для проведения встречи с избирателями:

1) копия заявления о предоставлении помещения для проведения

встречи с избирателями в течение одного дня направляется Администрацией

руководителю учреждения Качканарского городского округа, на балансе

которого находится помещение, указанное в Перечне помещений,

предоставляемых для проведения встреч депутатов  с избирателями (далее -

балансодержатель), а также в Комитет по управлению муниципальным

имуществом Качканарского городского округа для сведения;

2) балансодержатель в течение одного дня со дня получения копии

заявления о предоставлении помещения для проведения встречи с

избирателями направляет в Администрацию информацию о наличии (об

отсутствии) обстоятельств, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 10

настоящего Порядка.

6. Решение о предоставлении специально отведенных мест или

помещений для проведения встречи с избирателями с учетом полученной от

балансодержателя и органа местного самоуправления муниципального

образования информации принимается Администрацией в течение пяти дней.

7. Специально отведенные места или помещения предоставляются

депутатам на равных условиях, в порядке очередности поступивших в

Администрацию заявлений о предоставлении специально отведенных мест

или помещений для проведения встреч с избирателями, исходя из времени их

регистрации.

8. Специально отведенные места предоставляются не ранее 08 часов 00

минут и не позднее 20 часов 00 минут на время не более двух часов с учетом

проведения в указанных местах публичных мероприятий.

9. Помещения предоставляются не ранее 08 часов 00 минут и не позднее

D0001318

20 часов 00 минут на время не более двух часов с учетом графика работы

учреждения, на балансе которого находится помещение, указанное в перечне

помещений, предоставляемых  для проведения встреч депутатов  (далее -

перечень помещений), а также с учетом проводимых в указанном помещении

мероприятий.

10. Администрация вправе направить обоснованное предложение об

изменении места и (или) времени проведения встречи в случаях:

1) проведения запланированных балансодержателем мероприятий в

срок, указанный депутатом в заявлении о предоставлении помещения для

проведения встречи с избирателями;

2) неудовлетворительного технического состояния помещения,

препятствующего проведению встречи или создающего угрозу безопасности

участников встречи;

3) проведения в специально отведенном месте публичного мероприятия,

уведомление о проведении которого направлено ранее чем направлено

заявление о предоставлении специально отведенного места для проведения

встречи с избирателями, либо проведения культурно-массового мероприятия;

4) если предоставление специально отведенного места повлечет за собой

нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной

или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов

и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям

или объектам транспортной или социальной инфраструктуры;

5) наличия заявления о предоставлении специально отведенного места

или помещения для проведения встречи с избирателями, ранее поданного

другим депутатом, предусматривающего проведение встречи с избирателями

в аналогичный период.

11. Предоставление депутату специально отведенного места или

помещения для проведения встреч с избирателями осуществляется на

безвозмездной основе.

12. Финансирование расходов на предоставление специально

отведенных мест и помещений для проведения встреч с избирателями

осуществляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на

содержание организации, балансодержателя.

13. Балансодержатели, указанные в перечне помещений, обязаны

предоставлять помещения в соответствии с настоящим Порядком.

14. Депутат принимает меры по обеспечению общественного порядка во

время проведения встречи, сохранности помещения и имущества,

находящегося в нем.

D0001318